
MUNICÍPIO DE SENGÉS 
CNPJ/MF 76.911.676/0001-07 

Trav. Sen. Souza Naves, nº 95 - Fone (43) 3567-1222  CEP - 84.220-000 

S e n g é s  –  P r .  

 

1 

 

Portaria nº 2433 /2022 
 

Sumula: Nomeia os membros titulares e seus 
respectivos suplentes para comporem o Conselho de 
Alimentação Escolar da Secretaria Municipal Educação, 
conforme especifica. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SENGÉS, ESTADO DO 
PARANA, NELSON FERREIRA RAMOS, NO USO DAS 
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDOS 
PELA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO; 

 
Resolve: 

 
Art.1º - Nomear os titulares e respectivos suplentes para comporem o Conselho de Alimentação 
Escolar da Secretaria Municipal de Educação para o quadriênio de 2022 a 2025, conforme 
segue: 
 
I – Representante do Poder Executivo 
Titular: Nelson Antônio Ciola Junior 
Suplente: Rosinete Aparecida dos Santos 
 
II – Representante das Entidades Docentes ou Trabalhadores da Área de Educação: 
Titular:Simone Aparecida Felipe de Oliveira 
Suplente:Marilene Pereira Wassoavik 
Titular: Amanda Camargo dos Santos 
Suplente: Fabilene do Nascimento Jardim 
 
III – Representante de pais de Alunos 
Titular: Luiza Andrea Candido Barbosa 
Suplente: Jaciane Maciel de Melo 
Titular: Vânia dos Santos 
Suplente:Vanessa Rodrigues de Lara 
 
IV - Representante da Sociedade Civil 
Titular: Elisangela Copetti 
Suplente: Delma Lucia Alves 
Titular: Rosi Marlei da Silva 
Suplente: Maria Francisca dos Santos 
 
Art. 2º Revogam as disposições em contrário, entrando esta portaria em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENGÉS, ESTADO DO PARANA EM 23 DE 
JUNHO DE 2022. 
 
 

Nelson Ferreira Ramos 
Prefeito Municipal 


